
ERSI ABRUZZO

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 49 del 28/04/2023

Determina del Dirigente N. 106 del 27/04/2023
PROPOSTA N. 56 del 27/04/2023

OGGETTO: SERVIZIO EDITORIALE ABBONAMENTO A ILPERSONALE.IT – Liquidazione fatture
nn. 0002110313 e 0001111026 del 20/02/2023- Smart CIG Z9839B1A54

IL DIRETTORE 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante "Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della Regione
Abruzzo;
RICHIAMATI:
• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 11 del 13/06/2022 con il quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 12 del 13/06/2022 con il quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2022/2024;
• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 41 del 17/10/2022, con il quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024;
VISTO il Decreto del Presidente n. 5 del 15/02/2022 di conferimento dell'incarico di Direttore del Servizio di
Amministrazione e Risorse Umane all'Arch. Silvia Aloisio;
VISTO il Decreto del Presidente ERSI n. 33 del 29 dicembre 2022, con il quale vengono prorogate le Posizioni
Organizzative fino alla data del 30/04/2023;
RICHIAMATO il Decreto del Presidente ERSI n. 1/2023 del 16/01/2023, avente ad oggetto "Autorizzazione
all'esercizio provvisorio anno 2023, fino alla data di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025";
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 20 del 27/01/2023 con la quale si è provveduto ad
impegnare la spesa di € 1.300,00 iva esclusa nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato alla
contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4.2  del  D.Lgs  n.118/2011  e  successive  modificazione  ed
integrazioni, per il pagamento del servizio editoriale abbonamento a Il Personale annualità 2023 in favore
della Ditta Maggioli Editore Spa di Santarcangelo di Romagna (RN);
VISTA le fatture elettroniche nn.  0002110313 e 0001111026 rilasciate in data 20/02/2023 dalla  Società
Maggioli Editore SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), CF /P.IVA 06188330150, rispettivamente
acquisite  al  protocollo  di  questo  Ente  il  21/02/2023  al  n.  570  e  571  relativa  al  servizio  editoriale
abbonamento a Il Personale annualità 2023, per l’importo di € 1.300,00 (oltre IVA); 
ACCERTATA la regolarità della stessa, ai sensi dell’art.184, comma 2, del D.Lgs 267/2000;
DATO ATTO che la fattura in oggetto è soggetta all’istituto dello “split payment” e che pertanto:
- la somma di € 1.300,00 imponibile verrà liquidata alla Maggioli Editore SpA con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN);
- la somma di € 286,00 (split payment ai sensi dell’art.17 – ter del DPR n.633/1972), sarà versata dall’ERSI
direttamente all’Erario;
VISTO il  DURC  numero  protocollo  INAIL_34497693  emesso  in  data  01/02/2023  con  scadenza  validità
01/06/2023 dal quale si rileva la regolarità contributiva;
ACQUISITO il  codice  Smart  CIG Z9839B1A54 ottenuto  a  seguito di  iscrizione  sul  sito  ANAC,  relativo al
servizio oggetto del presente atto;
VISTI:
• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 49 del 28/04/2023



• il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014;
• il Bilancio 2022 c/residui;
• la L. R. n. 9/2011;
• lo Statuto dell’Ente;
• il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. LIQUIDARE l’importo complessivo € 1.586,00 (IVA 22% compresa) da pagare nel seguente modo:
•  €  1.300,00  alla  società  Maggioli  Editore  SpA  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  (RN),  pari
all’imponibile di cui alle fatture elettroniche nn. 0002110313 e 0001111026 rilasciate in data 20/02/2023
emessa per il servizio servizio editoriale abbonamento a Il Personale annualità 2023
•  €  286,00  relativa  all’IVA  (22%)  sulle  stesse  fatture  (split  payment  ai  sensi  dell’art.17  –  ter  del  DPR
n.633/1972), sarà versata dall’ERSI direttamente all’ERARIO;
2.  IMPUTARE, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la spesa di € 1.586,00 (iva compresa), già impegnata con propria Determinazione
n.20 del 27/01/2023, al cap.2213/0 “Spese per licenze d’uso”, Missione 01, Programma 02, Titolo 01 “Spese
Correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.07.006 “Licenze d’uso per
software” del Bilancio in corso di formazione;
3. DARE ATTO CHE:
 - Il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con la regola di finanza pubblica;
 - Il pagamento della somma imponibile di € 1.300,00 sarà effettuato a favore della società Maggioli Editore
SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), tramite bonifico bancario sull’IBAN indicato in fattura;
 - Nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice CIG Z9839B1A54.

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile dell’Ufficio, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione
della proposta n.ro 56 del 27/04/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di  regolarità  amministrativa firmato dal  Responsabile  dell’Ufficio  FERRI ANNUNZIATA in data
27/04/2023

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA -  CONTABILE

Il  Dirigente  ai  sensi  dell’art.  147/bis  –  comma 1  D.Lgs  267/2000  in  ordine  alla  proposta  n.ro  56  del
27/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   ALOISIO SILVIA in data 27/04/2023

VISTO DI  COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – D.Lgs . 267/2000 in ordine alla copertura
finanziaria della spesa derivante dalla Proposta n.ro 56 del 27/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

L'Aquila, lì 28/04/2023 Il Responsabile del Servizio
 FERRI ANNUNZIATA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 131

Il  28/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 49 del 28/04/2023 con oggetto:
SERVIZIO  EDITORIALE  ABBONAMENTO  A  ILPERSONALE.IT  –  Liquidazione  fatture  nn.
0002110313 e 0001111026 del 20/02/2023- Smart CIG Z9839B1A54

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 49 del 28/04/2023



Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  REGA ROSETTA il 28/04/2023.
          .

          .         .        .       .      .     .    .   .  . ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 
82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 49 del 28/04/2023


